АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2022 № 327-ПА

городской округ Лобня

О внесении изменений в Постановление Руководителя Администрации

города Лобня от 31.08.2016 № 1248 «Об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений города Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», с постановлением Правительства Московской

области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников

государственных образовательных организаций Московской области»,

с постановлением Правительства Московской области от 28.03.2017

№ 219/10 «Об организации работы по оценке качества деятельности

руководителей общеобразовательных организаций в Московской области»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ

Лобня» Московской области, Администрация городского округа Лобня

Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений города Лобня, утвержденное

Постановлением Руководителя Администрации города Лобня от 31.08.2016

№ 1248 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных

учреждений города Лобня».

1.1.Пункт 34.1 изложить в следующей редакции:

«34.1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

городского округа Лобня, достигшим высоких показателей эффективности

работы по результатам оценки качества их деятельности в соответствии

с постановлением Правительства Московской области от 28.03.2017

№ 219/10 «Об организации работы по оценке качества деятельности

consultantplus://offline/ref=B1D09D937B8C5DA3B9380E381CDA6E6B6AC57C2E97A083795672B3FEF57B1976410873F58BC5F9DF4C320F8373f8UEO
consultantplus://offline/ref=B1D09D937B8C5DA3B9380E381CDA6E6B6AC57C2E97A083795672B3FEF57B1976410873F58BC5F9DF4C320F8373f8UEO

руководителей общеобразовательных организаций в Московской области»,

устанавливаются ежемесячные стимулирующие выплаты:

в размере до 4-кратного размера ставки должностного оклада,

но не менее 83350 рублей - распределенным по первому уровню в течение

трех лет подряд;

в размере до 2,5-кратного размера ставки должностного оклада,

но не менее 53344 рублей - распределенным по первому уровню,

за исключением случаев, определенных в абзаце втором настоящего пункта;

в размере до 1,5-кратного размера ставки должностного оклада,

но не менее 23338 рублей - распределенным по второму уровню.

Работникам муниципальных общеобразовательных организаций,

которые по результатам оценки эффективности механизмов управления

качеством образовательных результатов и эффективности механизмов

управления качеством образовательной деятельности за соответствующий

учебный год определены соответствующими первому уровню,

при условии занятия штатной должности в организации (за исключением

работников, принятых в новом учебном году), руководителем

общеобразовательной организации устанавливаются ежемесячные

стимулирующие выплаты:

- учителям и заместителям руководителей в размере не менее

1000 рублей и не более 10 000 рублей;

- педагогическим работникам, не указанным в абзаце 6 настоящего

пункта, в размере до 10 000 рублей (при наличии экономии);

В случае реорганизации муниципальной общеобразовательной

организации путем присоединения к другой муниципальной

общеобразовательной организации указанные ежемесячные

стимулирующие выплаты выплачиваются работникам присоединенной

государственной общеобразовательной организации только если данная

организация по результатам оценки эффективности механизмов управления

качеством образовательных результатов и эффективности механизмов

управления качеством образовательной деятельности

за соответствующий учебный год определена соответствующей первому

уровню.

Порядок установления указанных в абзацах 5-8 настоящего пункта

стимулирующих выплат определяется руководителем муниципальной

общеобразовательной организации с учетом критериев, позволяющих

оценить результативность и качество работы педагогических работников

и заместителей руководителей муниципальных общеобразовательных

организаций, в соответствии с локальными нормативными актами,

file:///C:/Users/Шайдарова/Downloads/Telegram%20Desktop/ПРОЕКТ%20(2).docx%23Par1

принимаемыми общеобразовательными организациями, с учетом мнения

представительного органа работников.»;

1.2. Приложение № 2 «Ставки заработной платы (должностные

оклады) педагогических работников организаций» дополнить Таблицей 4

следующего содержания:

«Таблица 4

№

п/

п

Должности

педагогически

х работников

Размер ставок заработной платы (должностных окладов)

по стажу педагогической работы (работы

по специальности), в рублях

от 0

до 2

лет

от 2

до 3

лет

от 3

до 4

лет

от 4

до 5

лет

от 5

до 6

лет

от 6

до 8

лет

от 8

до 12

лет

свыше

12 лет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Советник

директора

по воспитанию и

взаимодействию

с детскими

общественными

объединениями

15740 15740 15740 15740 17520 17520 19060 19575

».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня, на официальном сайте

Управления образования Администрации городского округа Лобня.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после его официального опубликования и применяется для исчисления

заработной платы работников муниципальных образовательных

организаций городского округа Лобня начиная с 1 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на начальника Управления образования Администрации городского округа

Лобня Дорофееву Н.М.

Глава городского округа Лобня                             И.В. Демешко